2022 年９月 20日

各       位

会    社    名 株 式 会 社  や  ま  や

代表者の役職名 代表取締役会長 山 内 英 靖

（コード番号  ９９９４ 東証スタンダード）

問 い 合 わせ 先 執行役員経理部長 田 原 口 裕 基

Ｔ   Ｅ   Ｌ （０２２）７４２－３１１４（直通）

2023年３月期第２四半期累計期間及び通期の

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に公表いたしました2023年３月期の第２四半期累

計期間及び通期の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正について

（１）2023年３月期第２四半期累計期間（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

68,000

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

300

円 銭

27.67

今回修正予想(B) 73,000 290 300 320 29.51

増減額(B-A) 5,000 △710 △700 20

増減率(％) 7.4 △71.0 △70.0 6.7

(参考)前期実績

2022年３月期第２四半期累計期間
70,243 109 6,101 2,794 257.76

（２）2023年３月期通期（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

155,000

百万円

4,200

百万円

4,000

百万円

2,000

円 銭

184.47

今回修正予想(B) 148,000 2,000 2,000 1,500 138.35

増減額(B-A) △7,000 △2,200 △2,000 △500

増減率(％) △4.5 △52.4 △50.0 △25.0

(参考)前期実績

2022年３月期通期
143,420 643 8,781 4,401 405.96

２．修正の理由

（第２四半期累計期間の業績予想の修正理由）

当累計期間におきまして、外食事業における売上高の回復の速度が想定より緩やかであったこと

から、当社連結子会社、東証スタンダード上場のチムニー株式会社は、当累計期間の業績予想の売

上高を当初予想10,500百万円から8,600百万円、営業損失を当初予想300百万円から1,500百万円、

経常損失を当初予想350百万円から1,500百万円に修正いたしました。これにより、当社の連結営業

利益及び連結経常利益は前回予想を下回る見込みとなります。酒販事業においては、昨年の巣ごも

り需要の伸びの半分程度が継続して残っており、連結売上高は当初予想を上回る見込みです。また、

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、当社がチムニー株の50.8％を所有しているこ

とにより、非支配株主損失が計上されるため当初予想を上回る見込みです。

  （通期の業績予想の修正理由）

 通期の業績予想につきましては、第３四半期以降は感染症拡大も徐々に収束し、売上高も緩やか

に回復することを想定しておりますが、チムニー株式会社の通期業績予想も踏まえ、上記のとおり

修正しております。

（注）上記の業績予想数値につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上